PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
COMISSÃO RECURSAL DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

1

EDITAL 2/2024 – 2º ENAM

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DA 2ª ETAPA DO PROCEDIMENTO DE

HETEROIDENTIFICAÇÃO - VERIFICAÇÃO TELEPRESENCIAL

A Desembargadora ROSI MARIA GOMES DE FARIAS, Presidente da Comissão de

Heteroidentificação do Poder Judiciário do Estado do Pará, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas pela Portaria nº 595/2024-GP, de 6 de fevereiro de 2024 - com a redação conferida pela

Portaria nº 1.191/2024-GP, de 8 de março de 2024,

RESOLVE:

Art. 1º Divulgar o resultado da 2ª etapa do procedimento de heteroidentificação,

ocorrida no dia 23/08/2024 mediante a averiguação telepresencial dos candidatos, convocados

através do Edital 1/2024 – 2 ENAM.

Art. 2º Os candidatos que não obtiveram a confirmação de suas autodeclarações na

2ª fase do procedimento de heteroidentifcação, publicada neste Edital, poderão interpor recurso à

Comissão Recursal instituída pela Portaria nº 722/2024-GP, de 15 de fevereiro de 2024, no período

de 27 a 30 de agosto de 2024.

Art. 3º Para fase recursal, o candidato deverá acessar o formulário eletrônico

disponível no site do TJPA – “Recurso ao Procedimento de Heteroidentificação”, preencher os

dados e anexar os seguintes documentos: foto em formato JPG, parecer da Comissão de

Heteroidentificação, as razões do recurso de forma suscinta e objetiva e cópia da Carteira de

Identidade, conforme disposto no artigo 8º da Portaria nº 3496/2024-GP.

Art. 4º Na análise do recurso, a Comissão Recursal fará uso da filmagem realizada

na 2ª etapa do procedimento de heteroidentifcação, e de sua decisão, que será proferida até o dia

5 de setembro de 2024, não caberá recurso, nos termos do artigo 9º, §§ 1º e 2º da Portaria nº

722/2024-GP.

Belém, 23 de agosto de 2024.

Desembargadora ROSI MARIA GOMES DE FARIAS
Presidente da Comissão de Heteroidentifcação do TJPA

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
COMISSÃO RECURSAL DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

2

ANEXO I

CANDIDATOS QUE TIVERAM SUA AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

Nº Nome CPF RESULTADO

1 ALINE CAMILA REIS DE SOUZA 89244346249
AUTODECLARAÇÃO

CONFIRMADA

2 AMANDA KARINE OLIVEIRA MOTA 86279459268
AUTODECLARAÇÃO

CONFIRMADA

3 ANA NATALIA BARBOSA SILVA 79565921272
AUTODECLARAÇÃO

CONFIRMADA

4 ANDERSON DA SILVA MIRANDA 87797704287
AUTODECLARAÇÃO

CONFIRMADA

5
CARLOS MATEUS DE ALMEIDA

BULHOES
43905604841

AUTODECLARAÇÃO
CONFIRMADA

6
CHARLEI GOMES DE SOUZA

MIRANDA
81226675204

AUTODECLARAÇÃO
CONFIRMADA

7 EDVANE SILVA DOS SANTOS 01931823510
AUTODECLARAÇÃO

CONFIRMADA

8
FÁBIA NAZARE SANTOS GRELO DA

SILVA
63729784234

AUTODECLARAÇÃO
CONFIRMADA

9 FABIANE CARVALHO NASCIMENTO 98208705268
AUTODECLARAÇÃO

CONFIRMADA

10 FLAIZA DE BRITO MEDEIROS 69961794249
AUTODECLARAÇÃO

CONFIRMADA

11
GUSTAVO DAMON ARACATY LOBATO

DE SOUZA
01790533295

AUTODECLARAÇÃO
CONFIRMADA

12 JAQUELINE VALENTE DOS SANTOS 88323374287
AUTODECLARAÇÃO

CONFIRMADA

13
LUCAS JULIANO MESQUITA DOS

SANTOS
01873127294

AUTODECLARAÇÃO
CONFIRMADA

14 LUCAS RAMOS BARRAL 04849662277
AUTODECLARAÇÃO

CONFIRMADA

15 MANUEL FRANCISCO DE SOUSA 21736480391
AUTODECLARAÇÃO

CONFIRMADA

16 MARCIA LUCIA KAILA VIANA DA SILVA 03697988212
AUTODECLARAÇÃO

CONFIRMADA

17 MARIANE VALENTE DOS SANTOS 00192019236
AUTODECLARAÇÃO

CONFIRMADA

18 MICHAEL CABRAL DA COSTA 09730840490
AUTODECLARAÇÃO

CONFIRMADA

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
COMISSÃO RECURSAL DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

3

19 NARALYNE SILVA ALVES 03315982210
AUTODECLARAÇÃO

CONFIRMADA

20 PEDRO IVO CAMPOS RODRIGUES 79594336234
AUTODECLARAÇÃO

CONFIRMADA

21
PEDRO VICTOR MATHIAS DE

AZEVEDO
01012211428

AUTODECLARAÇÃO
CONFIRMADA

22 RAYMARA PAIVA LIMA 03243124310
AUTODECLARAÇÃO

CONFIRMADA

23
REGIVALDO NAZARENO LOPES

PEREIRA
58186417249

AUTODECLARAÇÃO
CONFIRMADA

24 SARAH MAIA COSTA 03132678201
AUTODECLARAÇÃO

CONFIRMADA

25 SYDNEY DA SILVA SALES 40994252234
AUTODECLARAÇÃO

CONFIRMADA

26
TALITA VALERIA TRINDADE DE

SOUZA GOMES
86954539287

AUTODECLARAÇÃO
CONFIRMADA

27 THALES ROBERTO DE SOUZA SODRÉ 03095170289
AUTODECLARAÇÃO

CONFIRMADA

28 VANESSA CATARINA BRABO NUNES 93139543204
AUTODECLARAÇÃO

CONFIRMADA

ANEXO II

CANDIDATOS INAPTOS CONFORME ART. 5º, I, DA PORTARIA Nº 3496/2024-GP, DE 17 DE

JULHO DE 2024.

Nº Nome CPF RESULTADO

1 ALEPH HASSAN COSTA AMIN 83501770200
AUTODECLARAÇÃO NÃO

CONFIRMADA

2 ALEX ALBUQUERQUE JORGE MELEM 00367029278
AUTODECLARAÇÃO NÃO

CONFIRMADA

3
ALICE RAFAELA RODRIGUES DE

AZEVEDO MAGRINELLI
93705573268

AUTODECLARAÇÃO NÃO
CONFIRMADA

4 ALLAN RODRIGO DIAS MESQUITA 00089975278
AUTODECLARAÇÃO NÃO

CONFIRMADA

5 ANDERSON LUIS LIMA DA SILVA 01981942181
AUTODECLARAÇÃO NÃO

CONFIRMADA

6 ANDERSON TORRES DE SOUSA 02656385180
AUTODECLARAÇÃO NÃO

CONFIRMADA

7 ANDRÉ FELIPE DE SOUZA BARRETO 98077376215
AUTODECLARAÇÃO NÃO

CONFIRMADA

8 AUDREN PEREIRA DE ALMEIDA 65657284291
AUTODECLARAÇÃO NÃO

CONFIRMADA

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
COMISSÃO RECURSAL DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

4

9 BEATRIZ PINTO XAVIER 02756319236
AUTODECLARAÇÃO NÃO

CONFIRMADA

10 BRENDA CARLA PEREIRA DO CARMO 93778171291
AUTODECLARAÇÃO NÃO

CONFIRMADA

11 BRUNO LOYOLA CARVALHO 83561854249
AUTODECLARAÇÃO NÃO

CONFIRMADA

12 CAMILA BARRETO MATOS 03257189389
AUTODECLARAÇÃO NÃO

CONFIRMADA

13 CAMILA MARIA MONTEIRO SILVA 94913471287
AUTODECLARAÇÃO NÃO

CONFIRMADA

14 CAROLINA ANDRADE DO AMARAL 00516894218
AUTODECLARAÇÃO NÃO

CONFIRMADA

15
CHARLES ANDRADE FERREIRA

JUNIOR
02408185203

AUTODECLARAÇÃO NÃO
CONFIRMADA

16
CLEYTON FERNANDO PAIXÃO DE

SOUSA COSTA
52849228249

AUTODECLARAÇÃO NÃO
CONFIRMADA

17 DANILO PIMENTEL DO NASCIMENTO 00069437211
AUTODECLARAÇÃO NÃO

CONFIRMADA

18
DEBORA BEATRIZ COELHO DE

SOUZA
01745551212

AUTODECLARAÇÃO NÃO
CONFIRMADA

19 DIOGO CORDEIRO FERREIRA 78627745234
AUTODECLARAÇÃO NÃO

CONFIRMADA

20 ELIDA  KEANIDES SARGES HARADA 39587240278
AUTODECLARAÇÃO NÃO

CONFIRMADA

21 EMERSON COSTA DE OLIVEIRA 02564863361
AUTODECLARAÇÃO NÃO

CONFIRMADA

22 EMERSON MOTA FERNANDES 03511814235
AUTODECLARAÇÃO NÃO

CONFIRMADA

23 FABIO HENRIQUE ABRANTES SILVA 56303262368
AUTODECLARAÇÃO NÃO

CONFIRMADA

24
FERNANDA DE ARAÚJO BARROS

PANTOJA
01285091205

AUTODECLARAÇÃO NÃO
CONFIRMADA

25
FERNANDA PEREZ CARVALHO

BARBOSA
92513565215

AUTODECLARAÇÃO NÃO
CONFIRMADA

26
GABRIEL HENRIQUE TAVARES

LOPES
00091473225

AUTODECLARAÇÃO NÃO
CONFIRMADA

27 GABRIEL REIS DE MORAES 02154677282
AUTODECLARAÇÃO NÃO

CONFIRMADA

28 GABRIELA VITORIA DA SILVA 02354863292
AUTODECLARAÇÃO NÃO

CONFIRMADA

29 GISELLE MAYANE SILVA FONTOURA 95265368272
AUTODECLARAÇÃO NÃO

CONFIRMADA

30 ISIS KAROLINE CARDOSO DE LIMA 99082047268
AUTODECLARAÇÃO NÃO

CONFIRMADA

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
COMISSÃO RECURSAL DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

5

31 JÉSSICA LEÃO DOS SANTOS 93662041200
AUTODECLARAÇÃO NÃO

CONFIRMADA

32 JOABE ALVES DA COSTA 05912043398
AUTODECLARAÇÃO NÃO

CONFIRMADA

33
JOYSILENE CRISTINA PIMENTEL

ROCHA
01406623245

AUTODECLARAÇÃO NÃO
CONFIRMADA

34 KARELLE OLIVEIRA FREITAS 99157543291
AUTODECLARAÇÃO NÃO

CONFIRMADA

35 KAROLINA CRISTINA BORGES DIAS 03301086209
AUTODECLARAÇÃO NÃO

CONFIRMADA

36 KATHERINE VITÓRIA DAMÁSIO SILVA 02472861257
AUTODECLARAÇÃO NÃO

CONFIRMADA

37
KELVIN LENNON MENDES DE

ANDRADE
01553441290

AUTODECLARAÇÃO NÃO
CONFIRMADA

38 LARYSSA LAÍS SILVA CARNEIRO 00443838275
AUTODECLARAÇÃO NÃO

CONFIRMADA

39 LAURA MARIA CARDOSO PEREIRA 01826895221
AUTODECLARAÇÃO NÃO

CONFIRMADA

40 LEANDRO NEVES DA COSTA 02282204247
AUTODECLARAÇÃO NÃO

CONFIRMADA

41 LUCIANA DE KACCIA DIAS GOMES 78128765272
AUTODECLARAÇÃO NÃO

CONFIRMADA

42 LUCIANA MEDEIROS BENTO 93102755291
AUTODECLARAÇÃO NÃO

CONFIRMADA

43
MARCELE DE JESUS ANTONIO

MOREIRA
01130054233

AUTODECLARAÇÃO NÃO
CONFIRMADA

44 MÁRCIO JOSÉ MARQUES DE SOUZA 08861181740
AUTODECLARAÇÃO NÃO

CONFIRMADA

45 MATHEUS AGUIAR CARNEIRO 85972223287
AUTODECLARAÇÃO NÃO

CONFIRMADA

46 MAURO NUNES  GOMES 59399074234
AUTODECLARAÇÃO NÃO

CONFIRMADA

47 NÁPOLIS MORAES DA SILVA 27077063291
AUTODECLARAÇÃO NÃO

CONFIRMADA

48
NATALIA ALTIERI SANTOS DE

OLIVEIRA
85197971215

AUTODECLARAÇÃO NÃO
CONFIRMADA

49 NATALIA LIMA DOS SANTOS 78769590249
AUTODECLARAÇÃO NÃO

CONFIRMADA

50
NELSON AUGUSTO SOUSA

NASCIMENTO
96661798220

AUTODECLARAÇÃO NÃO
CONFIRMADA

51
PAMELA ANDARA LEMOS BARREIRA

HERÊNIO
02151223213

AUTODECLARAÇÃO NÃO
CONFIRMADA

52 PATRICIA TEIXEIRA SANTOS 03380826707
AUTODECLARAÇÃO NÃO

CONFIRMADA

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
COMISSÃO RECURSAL DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

6

53
THAYANNE GAMA DE MENEZES

REZENDE
01355964245

AUTODECLARAÇÃO NÃO
CONFIRMADA

54
YASMIN SKARLAT DE SOUZA

MENEZES
02361393204

AUTODECLARAÇÃO NÃO
CONFIRMADA

ANEXO III

CANDIDATOS INAPTOS CONFORME ART. 5º, II, DA PORTARIA Nº 3496/2024-GP, DE 17 DE

JULHO DE 2024.

Nº Nome CPF RESULTADO

1
ADRIANO AUGUSTO SILVA DE

SOUZA
65665856215

CANDIDATO(A) NÃO
COMPARECEU

2
ANA KAROLINE SANTOS

BARROSO
04885372585

CANDIDATO(A) NÃO
COMPARECEU

3 CAMILA SILVA CRUZ 79738745268
CANDIDATO(A) NÃO

COMPARECEU

4 CLOVIS TAVARES JUNIOR 24509280220
CANDIDATO(A) NÃO

COMPARECEU

5 DAYANA OLIVEIRA DA SILVA 00636251217
CANDIDATO(A) NÃO

COMPARECEU

6 ELISMAR CABRAL DA SILVA 76041840220
CANDIDATO(A) NÃO

COMPARECEU

7
FABRICIO CAVALCANTE

GUIMARÃES
02189454344

CANDIDATO(A) NÃO
COMPARECEU

8
MANOEL ÍTALO BORGES

MORAES DA SILVA
02560677245

CANDIDATO(A) NÃO
COMPARECEU

9
MARIA TEREZINHA DE JESUS

QUARESMA DE MIRANDA
64160181287

CANDIDATO(A) NÃO
COMPARECEU

10 MORGANA AMIN DA ROCHA 00835505260
CANDIDATO(A) NÃO

COMPARECEU

11
PAULO JEOVANI DA SILVA E

SILVA
531505622787

CANDIDATO(A) NÃO
COMPARECEU

12 RAFFAEL DE SANTANA LIMA 08049316661
CANDIDATO(A) NÃO

COMPARECEU

13
RENATO RODRIGUES DA SILVA

CRUZ
68833911268

CANDIDATO(A) NÃO
COMPARECEU

14
SELMA FIGUEIREDO

FERNANDES
18028853234

CANDIDATO(A) NÃO
COMPARECEU

15
SUELEN DE CASSIA SANTOS

DA COSTA
70851123287

CANDIDATO(A) NÃO
COMPARECEU

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
COMISSÃO RECURSAL DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

7

16
SUYANE DA SILVA PAIXÃO DE

SOUZA
02778757228

CANDIDATO(A) NÃO
COMPARECEU

17 TIAGO FERREIRA PENA 00172401232
CANDIDATO(A) NÃO

COMPARECEU

18
VIVIANNE TARGINO DE SOUZA

NAZARÉ
52382796200

CANDIDATO(A) NÃO
COMPARECEU